Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số

109/KH-UBND ngày 04/4/2023 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 17/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả công

tác thi hành án dân sự đối với các bản án, quyết định kinh doanh, thương mại giai

đoạn 2023-2028”, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau đây:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung của Đề án “Nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác thi hành án dân sự đối với các bản án, quyết định kinh doanh,

thương mại giai đoạn 2023-2028”.

2. Thực hiện tốt công tác phối hợp với các cơ quan thi hành án dân sự, nhất là

trong công tác cưỡng chế thi hành án, công tác xác minh điều kiện thi hành án, tham

gia vận động cá nhân, tổ chức tự nguyện thi hành án theo yêu cầu của cơ quan Thi

hành án dân sự.

Trong quá trình triển khai, phổ biến nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) để giải đáp hoặc tổng hợp đề xuất với

cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định./.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TTr

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

109/KH-UBND ngày 04/4/2023
của UBND thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2023

Nơi nhận:
- Vụ Pháp chế - Bộ GDĐT;

- HĐND, UBND thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

   Phạm Quốc Hiệu

		2023-04-17T13:25:12+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-17T14:37:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-17T14:37:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-17T14:37:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-17T14:37:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!